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  طراح: بیژن گورانی      

توضیح برای رمز جدول: 
پس از حل كامل جدول از پشت سرهم قرار دادن حروف خانه هایی كه با عدد مشخص شده اند رمز جدول به دست می آید. 

تعداد حروف رمز جدول در هر شماره می تواند متغیر باشد. جدول 

رمز جدول شماره قبل:

محیط زیست

و گویادداشت گفت  اینفوگلخانه

برگ
   80درصد بنت قنســول ها قرمز بوده و بقیه صورتی، ســفید یا 
کرم هســتند. بنت قنســول های قرمز هشــت هفته طول می کشــد 
که از رنگ ســبز به قرمز درآیند. برگ ها ســرنیزه ای شــکل بوده و 
در زمســتان براکته های قرمز رنگ آن ظاهر می شــوند. لبه های 
برگ ها صاف یا گاهی دالبردار دیده می شــوند.

نور
    بنت قنســول به فضایی روشــن نیاز دارد اما به دور از نور 
مســتقیم. پس بهتره اســت که این گیاه را نزدیک پنجره قرار 
دهید. قرار گرفتن در زیر نور غیر مســتقیم آفتاب به مدت 
شش ســاعت در روز نیاز نوری این گیاه را برطرف می کند. پس 
بهتره اســت این گیاه را نزدیک پنجره، زیر نور غیر مســتقیم آفتاب 
به مدت شــش ســاعت قرار دهید تا نیاز نوری گیاه برطرف  شــود. 
اگر در روزهای ســرد زمســتان آن را کنار پنجره برای نورگیری قرار 
می دهید از برخورد آن به شیشــه ســرد پنجره جلوگیری کنید. 
از نور زیاد و مســتقیم آفتاب و خشــکی دور نگه داشــته شــود. 
نور کم محیط باعث کمرنگ شــدن و زرد شــدن برگ ها و ریزش 
 برگ های گیاه می شــود. میزان تاریکی مطلق شــبانه
ـ ۱۲ ســاعت در شــبانه روز برای گیاه اســت.  ۱۴ ـ

گل
   پروسه گلدهی و رنگ گیری برگ ها با طول کوتاه روزها در زمستان 
آغاز می شود و در پاییز می توانید گل دادن آن را مشاهده کنید.

آبیاری
    بنت قنســول گیاهی رطوبت دوســت اســت. چون شــرایط 
نگهداری از گل ها در مکان های مختلف، متفاوت اســت، پس 
 نمی شــود زمان دقیقی بین دو آبیاری ذکر کرد. به طور کل 
دو تا ســه بار در هفته بســته به دمای اتاق یا هر وقت ســطح خاک 
خشــک شــد اقدام به آبیاری کنید.

تکثیر
    بهار و تابســتان بهترین زمان برای تکثیر گل کریســمس 
اســت. تکثیر گیاه بنت قنســول از طریق قلمه صورت می گیرد و 
بهتر اســت که در فصل بهار و تابســتان سرشــاخه های جوان را 
جدا کنید و داخل محلول ریشــه زا قرار دهید
 و بعد از ریشــه زدن بکارید.

کوددهی
   در  زمان گلدهی به هیچ عنوان کوددهی نکنید. 
هر دو هفته یک بار یا هر ماه از کودهای کامل و مناسب 
گیاهانی که در خانه نگهداری می شوند برای کوددهی 
استفاده کنید. در صورتی که گیاه بنت قنسول در 
شرایط مناسب محیطی قرار گیرد باید بعد از چند هفته 
شروع به رشد کند. از کودی استفاده کنید که نیتروژن 
کمتر و پتاسیم بیشتری داشته باشد.

همه آنچه باید درباره نگهداری و تکثیر گیاه بنت قنسول بدانید

گیاهی زیبا با برگ های قرمز و درخشان که می تواند جلوه ای خاص به خانه شما بدهد. گل بنت قنسول که در  مریــم احمدی

خبرنــگار  چاردیــواری
ایران به گل کریسمس نیز معروف است، بومی کشور مکزیک است. برگ های قرمز بنت قنسول واقعا زیبا و 

خیره کننده است و این گل از جمله گیاهان ارزان قیمت و پرطرفدار محسوب می شود. این درختچه زیبا با قرار گرفتن 
ل تا ارتفاع ۳ تا 4/5 متر رشد می کند. در دمای زیر ۱۰ درجه گیاه آسیب می بیند، بنابراین به عنوان یک گیاه آپارتمانی عرضه می شود و در  در شرایط ایده آ

تولید آن سعی شده گیاه کوتاه حدود 45 تا ۶۰ سانتی متر و برگ های فشرده و پرپشت بماند. گل های گیاه بنت قنسول کوچک و فاقد ارزش زینتی است ولی 
برگ ها و دمبرگ های انتهایی گیاه به رنگ های قرمز، قرمز تیره، سفید، صورتی و کرم در می آید که اصطلاحا به آن گل می گویند.

یسمس به خانه جلوه گل کر

دما
  دمای بالا مانع از گلدهی بنت قنســول می شــود. 
بهتریــن دمــا بــرای ایــن گل بیــن ۱5 تــا ۲۴ درجــه 
ســانتیگراد اســت و دماهای پایین تر باعث کندی رشــد 
و دماهای بالاتر هم مانع گلدهی می شــود یا گلدهی را 
 بــه تاخیــر می اندازد.

خاک: از خاکی با زهکش خوب اســتفاده کنید. نوع 
خاک باید به صورتی باشــد که بعد از آبیاری گل آلود 
و غرقــاب نمانــد. ایــن گیــاه زمانــی کــه گل دارد نیــازی بــه 
کوددهــی ندارد.


